

دوومیدانی به جای پیشرفت بسرفت کرده

دوومیدانی، روزهای خوبی را سپری نمی کند و چند سالی است که به جای پیشرفت، شاهد پس رفت آن هستیم. این را می توان در نتایجی که دوومیدانی کاران به دست می آورند به وضوح دید. این مسئله بسیار تأسف‌برانگیز در واقع به دلیل عدم حمایت از ورزشکاران است. بی توجهی‌ها و عدم حمایتی که باعث دلسردی دوومیدانی کاران می‌شود. بسیاری از آنها در میانه راه قید کار را می‌زنند و برخی هم که انگیزه و علاقه بیشتری دارند باید به تنهایی کار کنند. حضور مریم طوسی، بانوی دوندۀ ایران در ترکیه و تمرین کردن شخصی و گرفتن مربی با هزینه شخصی گواه دیگری بر این مسئله است. چرا باید ورزشکاران ایران راهی سایر کشورها بشوند. چه برای تمرین کردن و چه حتی مسابقه دادن برای دیگران. اگر حمایت‌های لازم وجود داشته باشد و بستری که باید برای آنها فراهم کنند، هرگز هیچ ورزشکاری را فقط در دوومیدانی، که در سایر رشته‌ها جلای وطن نمی‌کنند، وقتی ورزشکاری از جیب هزینه می‌کند یعنی نمی‌تواند قید عشق و علاقه‌ای که به رشته‌اش دارد را بزند. می‌گویند مریم طوسی سن و سالش زیاد شده. شاید اینطور باشد اما او هنوز بهترین دوندۀ ما در بین بانوان است. آیا تاکنون کسی رکوردهای او را زده؟ نه. مگر نمی‌گویند برای دوومیدانی کار زیر ساختی انجام داده‌اند. مگر گفته نمی‌شود به روش‌های گلخانه‌ای و استعدادیابی از آموزش و پرورش و… کار کردند، پس نتیجه این کارها چرا دیده نمی‌شود؟ چرا پس شاهد پس‌رفت دوومیدانی هستیم به جای آنکه شاهد پیشرفت آن باشیم؟ این بدان معناست که حرف و عمل با هم نمی‌خواند. دوومیدانی نیاز به حمایت دارد. هر ورزشکاری نیاز به حمایت دارد که دلسرد نشود و بتواند توانایی‌هایش را به معرض اجرا بگذارد، اما با این بی‌توجهی‌ها و عدم فراهم کردن شرایط چه انتظاری باید داشته باشیم. الان قرار است در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت کنیم. فکر می‌کنید می‌توانیم موفق شویم؟ نه. مطمئناً موفق نمی‌شویم چون کاری نکردیم. مخصوصاً برای بانوان. نه اعزامی که بتواند کمک کند نه اردو و تمرینی که مثمر ثمر باشد. نه اینکه فکر کنید مشکل همش مربی است. نه. اتفاقاً مربیان داخلی خوبی هم داریم، اما مشکل عدم حمایت و استفاده از داشته‌های این رشته ضربه‌های جبران ناپذیری به دوومیدانی زده است.

حاشیه دنیا حیدری



دیدار تشریفاتی و حاشیه‌ای که دامنگیر شد

جشن قهرمانی زودهنگام پرسپولیس در آزادی

هفته بیست و هشتم لیگ امروز با برگزاری تک دیدار پرسپولیس - پدیده دست‌آستارت می‌خورد. جایی که قهرمان لیگ شانزدهم فارغ از دغدغه‌های دیدارهای قبلی، برابر هزاران هزار هواداری که در جشن قهرمانی آمده‌اند پذیرایی می‌کند.

■ **جشن قهرمانی و تدارک آقای گلی**

سرانجام هفته‌قبل و در تبریز وعده‌ای برانکوزا از ابتدای فصل جاری داده بود، محقق شد و پرسپولیس عنوان قهرمانی لیگ را به خود اختصاص داد. قهرمانی که قرار است امروز با حضور ورزشکاران بر تعداد پرسپولیس که شاید آزادی را سرخ خویش کنند و همین طور هانی نوروزی، فرزندان کاپیتان قفید پرسپولیس و پدر بزرگش جشن گرفته شود. با کسب این عنوان انهم سه هفته زودتر از پایان رقابت‌های لیگ، نتیجه بازی امروز پرسپولیس - پدیده که ساعت ۱۷:۴۵ در آزادی بر گزار می‌شود، تأثیری در جدول رده‌بندی، به خصوص برای صدرنشین ندارد. البته این احتمال وجود دارد که پدیده در صورت برد یکی دو پله‌ای جابه‌جا شده و به رده‌ای بالاتر دست یابد، اما این رتبه می‌تواند با برگزاری بازی‌های فردا با دیگر از دست برود. اگر چه این بازی تشریفاتی خوانده می‌شود، اما نتیجه آن برای سرخپوشان مهم است، چرا که برد از یکسو طبق جدول سازمان لیگ، در پایان بازی امروز، جلم قهرمانی به پرسپولیس‌ها اهدا می‌شود و این تیم بعد از هفته‌ها تلاش نمی‌خواهد جشن قهرمانی‌اش در آزادی با نتایجی جز برد برپا شود. از سوی دیگر پیروزی و گلزنی طارمی در این بازی کمک شایانی برای آقای گلی احتمالی اوست. با این وجود برانکو نیز نباید از این مهم غافل شود که پدیده‌استاد گرفتن تساوی است. علاوه بر آن، شاهرگان رضامحاجری بعد از پنج برد متوالی هفته گذشته مقابل تراکتورسازی در مشهد شکست خوردند. از سوی دیگر با توجه به اینکه سرخپوشان قرار است بعد از این بازی راهی عمان شوند برای حضور در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان و مصاف باالهلال عربستان، این امکان وجود دارد که برانکو در روزی که به دلیل محرومیت امکان استفاده از مسلمان ندارد، به برخی دیگر از بازیکنان اصلی خود استراحت داده و از ترکیبی متفاوت برابر پدیده استفاده کند. پرسپولیس در صورت کسب یک پیروزی دیگر در لیگ شانزدهم رکورد جدیدی را از خود بر جای می‌گذارد.

■ **حاشیه پایانی که در دسر ساز شد**

پرسپولیس در حالی به عنوان قهرمانی لیگ شانزدهم دست یافت که سالی پر حاشیه را پشت سر گذاشت. اما تازه ترین حاشیه این تیم به ایتمی برمی‌گردد که بر نامه نود بخش کرد و در آن مسلمان، طارمی، فرشاد احمدزاده، ماهینی و کامیابی نیوا با برخی هم تیمی‌ها و مربیان خود شوخی و رفتارشان را به شکل پانتومیم اجرا کردند. مسئله که با واکنش‌های شدید می‌مواجه شد. سیدجلال حسینی یکی از بازیکنانی بود که سوزه شوخی هم تیمی‌هایش قرار گرفت و به شدت از این مسئله ناراض شده: «واقعاً برای برخی متأسفم. همه می‌دانند که طارمی و ماهینی نقش بازی می‌کنند. آنها می‌خواهند مردم را بخندانند. اما بحث خنداندن با این کارها فرق می‌کند. بازیکنان باید بداندن جایگاه‌شان کجاست.»

جعفر کاشانی هم که بارها در خصوص فرهنگ‌سازی بازیکنان صحبت کرده‌است، گفت: «این همه گفت‌م باشگاه نیاز به فرهنگ‌سازی دارد چون می‌دانم درد بزرگ همین است. حرکتی که در برنامه تلویزیونی انجام شده واقعاًزشت‌است البته این‌چجها گناهی ندارند. چه کسی با آنها درباره فرهنگ صحبت کرده است؟ وقتی خود ما بزرگترها بیشتر از افراد هم می‌کنیم همین می‌شود. وقتی یک بزرگتر با بازیکن شوخی می‌کند بازیکن هم به خودش اجازه شوخی کردن می‌دهد. امیدوارم روزی بازیکنان فرهنگ خود را بالا بیاورند و بداندن در تیمی بازی می‌کنند. خیلی از بزرگان این تیم الان با تا کسبی کار می‌کنندو لنگ دو میلیون هستند. اما این بازیکنان قدر موقعیت خود را نمی‌دانند.» ضیا عرب‌شاهی، پیشکسوت پرسپولیس هم که از سوزه‌خواران و شوخی این بازیکنان با خودرین به شدت بر آشفته بود تأکید کرد: «بازیکنان حق ندارند به خود اجازه تمسخر کاپیتان تیم را بدهند. سیدجلال کم‌برای پرسپولیس زحمت نکشیده. این بازیکنان انگشت کوچک محمود خوردبین و بازیکنان دهه شصت هم نیستند که بخوانند او را دستمایه مصاحبه طنز خود کنند. نسل ما علاوه بر مسائل فنی نسل اخلاق هم بود، جنبه بزرگی را داشتیم و بلد بودیم چطور رفتار کنیم. طارمی ضربه زدن درست به توپ را هم بلد نیست و بزرگترین ضربه را همین به تیم زد. ماهینی چه کاره است که می‌خواهد ضری که به پرسپولیس وارد شده را ببخشد.» برانکو اما در واکنش به این مسئله می‌گوید: «شوخی مرز می‌خواهد اما هر گنگ نگاه خودش دارد و می‌داند با یک‌نام بازیکنانم قصد و غرضی نداشتند.»

اهداف والیبال ساحلی فراتر از آسیاست

قهرمانی تیم ملی والیبال ساحلی ایران در قاره کهن تنها یکی از اهداف این رشته محسوب می‌شود. کسری غفوری، سرپرست سازمان ساحلی فدراسیون والیبال پس از ایستادن والیبالیست‌های کشور مان بر سکوی اول آسیا از اهداف بزرگتر والیبال ساحلی سخن گفت: «اهداف مهم‌تری از جمله کسب سهمیه حضور در بازی‌های المپیک پیش‌رو را در سر داریم. و برای رسیدن به این هدف راه طولانی پیش‌روی ما قرار داد. برای حضور شایسته در آسیا از دو سال پیش برنامه‌ریزی خود را با جوانگرایی آغاز کردیم و تازه در ابتدای راهی هستیم که والیبال ساحلی ایران باید شایستگی ما را نشان دهد. لازمه حضور شایسته در رقابت‌های والیبال ساحلی پشتوانه‌سازی است.»

قهرمانی آسیا و کشورهای اسلامی مهم است

تیم ملی کشتی فرنگی دو رویداد مهم قهرمانی آسیا و مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی را در پیش دارد. در حالی که فرنگی کاران در اردو هستند و سرپرست سازمان ساحلی فدراسیون خود را برای حضور در این دو رویداد آماده می‌کنند علی اشکانی سرمربی تیم ملی کشتی به موفقیت شاگردانش امیدوار است: «مسابقات قهرمانی آسیا و هم بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از اهمیت بالایی برخوردار بودند. کشتی‌گیران خود را برای حضور در این رقابت‌ها تقسیم کردیم تا بتوانیم در هر دو رقابت نتایج مطلوبی را به دست آوریم. هدف ما این است که به تمامی نفرات حاضر میدان بدهیم و عملکرد آنها را در رقابت با حریفان خارجی بسنجیم تا بتوانیم با یک اشراف کامل در مورد تیم ملی کشتی فرنگی تصمیم‌گیری کنیم.»

تمرین ملی پوش دو با هزینه شخصی

مریم طوسی علت سفرش به ترکیه و تمرین در این کشور را چارچوب فدراسیون دوومیدانی عنوان کرد. بانوی دوومیدانی کار کشورمان برای حضور در بازی همبستگی کشورهای اسلامی تمریناتش را در ترکیه دنبال می‌کند. «باهزینه شخصی به ترکیه رفتم. فدراسیون چارچوب خاصی را برای تمرین در ایران ایجاد کرد و من در نهایت تصمیم گرفتم در ترکیه برنامه‌م را انجام بدهم. تمام نهم‌دهم. متأسفانه این مسائل را فقط در ایران می‌شوم که البته واقعیت ندارد. من به دلیل تمرینات اشتباه و آسیب‌پذیگی، اذیت شدم. دو سال قبل یک مصدومیت بر ایم رخ داد که در کارم وقفه انداخت، اما حالا تلاش‌م‌امی‌کنم که‌ان‌شا‌الله رکوردهای قبلی‌ام را تکرار و برای کشورم افتخار آفرینی کنم.»

انقدر بالااست که می‌توان امید زیادی به صعود داشت. تمرین و تمرین و تکرار بسیار زیاد می‌توان به سخت‌ترین اهداف و جایگاهی که شایسته ایران است، دست پیدا کرد.»

■ **واکنش ملی پوشان به قوانین انضباطی**
تمرینات تیم ملی والیسال از اول هفته با اضافه شدن بازیکنان اصلی، شکل جدی تری گرفته است، مهدی مرندی لیبروی تیم ملی هم یکی از ۹ بازیکنی بود که در مرحله دوم به تمرینات اضافه شد، درباره کار با سرمربی جدید معتقد است: « ما ۹ نفری بودیم که گروه دوم آمدیم و اگر گروه اول می‌آمدیم به نفعمان بود، چون فشار تمرینات خیلی سنگین است و با توجه به استراحتی که بیش از یک‌ماه شد، وفق دادن به این تمرینات سخت تر است.» مرندی با اشاره به قوانین انضباطی سرمربی مونتۀ نگرویی هم گفت: «در تمرینات نظم در اولویت کاری است، واقعاً با نظم تمرین می‌کنیم و این در روند کاری خودمان و هم روند کاری آقای کولاکوویچ تأثیر دارد.» میلاد سعیدی پور، در یافت‌کننده تیم ملی والیبال ایران در حاشیه تمرینات تیم ملی در مورد شخصیت ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی گفت: «او یکی از باشخصیت‌ترین و بهترین مربیانی است که تاکنون با آن کار کرده‌ام، ولی نظر کاری واقعاً سخت‌گیر است. تمرینات پرشی هم به تمرینات ما اضافه شده است و فشار تمرینات، فته رفته خیلی زیاد شده است.»

عبادی پور در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی ایران مثل زمان ولاسکوگیازم هم پیشرفت خواهد کرد یا نه، هم اینطور پاسخ می‌دهد: «هر رشته‌ای که پیشرفت ناگهانی داشته باشد، قطعاً در برهه‌ای از زمان، پس‌رفت خواهد کرد ولی نه زیاد. ما نیز این پس‌رفت را داشتیم، ولی همانطور که گفتم زیاد نبود. تلاشمان را کردیم و ما بازی‌های زیادی را بردیم و شکست‌های کمتری بردیم. نتیجه من‌اعتقاد دارم که امسال اوج پیشرفت ما خواهد بود و دوران پرس‌فتمان تمام‌شد و تمام تلاش خود را می‌کنیم تا روند نتیجه‌گیری‌مان روی به پیشرفت باشد.» عادل غلامی سرعندی‌زن تیم ملی والیبال هم اولین آزمون جدی و رسمی کولا در والیبال ایران است. سرمربی مونتۀ نگرویی در پاسخ به سؤال «جوان» درباره اینکه با توجه پتانسیلی که از والیبال ایران دیده، آیا تیم ملی می‌تواند به مرحله فینال لیگ جهانی صعود کند گفت: «اگر امیدی به صعود تیمم نداشتیم اصلاً به ایران نمی‌آمدم. وضعیت و رفتار تیمی والیبال ایران و پتانسیل آن و دید می‌گذرد و خسته‌کننده‌است!»

کاتالان‌ها از نیوکمپ معجزه می‌خواهند

امیدواری آتریکه، آرزوهای آلگری

شدن با پیراهن بارسلونا فاصله دارد و شرایط تیم را بهتر از هر کسی در کمپ می‌کنند. گفته می‌شود کاتالان‌ها برای غلبه بر بانوی پیر با هم متحد شده‌اند. همه که با پیروزی مقابل پستکارا به یکی‌اش در سری ا ادامه می‌دهد با انگیزه هر چه بیشتر به صعود به دور بعد می‌اندیشد، رویایی که آلگری مدت‌هاست آرزویش را دارد. دیگر دیدار آلمب را موناکو و دور تموند بر گزار می‌کنند. بازی رفت با تمام حواشی‌اش سه برد به‌سود تیم آلمانی به پایان رسیدو در این بازی تنها نماینده فرانسه در لیگ قهرمانان میزبان آن است. زردپوشان اگر چه در بوندس لیگا راه به جایی نبر دهند و در رده چهارم قرار دارند، اما دور تموندی‌ها می‌کوشند در اروپا همچنان مسیر پیشرفت را ادامه دهند. نتیجه بازی رفت روحیه خوبی به زردپوشان داده است. از سوی دیگر بازی در استادو لوئیز بهترین موقعیت برای تیم موناکوست تا از شکست بازی رفت یک پیروزی بسازد. صدرنشین لومپاشیونه برای تحمیل برتری خود به دور تموند کاری دشوار در پیش دارد. این دومین رویارویی موناکو و دور تموند در تاریخ دو باشگاه است.

■ **فرمان پوتین برای خوشنوت‌های هواداران**
رئیس جمهوری روسیه فرمانی را تصویب کرد که بر اساس آن هواداران فوتبال باید پاسخگوی اعمال خشن و غیرقانونی خود در جام جهانی ۲۰۱۸ باشند. این فرمان قانونی تمامی هواداران روسی و خارجی را در برمی‌گیرد. بر اساس این فرمان ولادیمیر پوتین، هواداران روسی و خارجی مسئولیت‌های قانونی در قبال هرگونه تخلف و ترمد با جرائم مالی، زندانی شدن و حتی دیپورت از روسیه (برای خارجی‌ها) مواجه خواهند شد.

صعود تاریخی برایتون به لیگ برتر انگلیسی

تیم فوتبال برایتون برای نخستین بار به لیگ برتر انگلیس صعود کرد. در جریان بازی‌های لیگ دسته اول جزیره تیم برایتون به مصاف ویگان رفت و با نتیجه دو بر یک از سد حریفش گذشت. تیم کریس هاوتون با این نتیجه اختلاف امتیازی‌اش با تیم سوم جدول را به عدد ۱۵ رساند. از آنجا که دو تیم اول جدول مستقیماً به لیگ برتر صعود می‌کنند برایتونی‌ها صعودشان راه‌هفته زودتر

بی‌انضباطی‌ها و تمرینات سبک مربیان قبلی نیست، با آمدن ایگور کولاکوویچ اگر سری به تمرینات والیبال بزنید، به خوبی این تغییرات محسوس را احساس خواهید کرد، تغییراتی که سرمربی صرب می‌گوید برای موفقیت‌است، کولاکوویچ پس از پایان تمرین دوشنبه که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد، روبروی خبرنگاران قرار گرفت و از شرایط تمرینات این روزهای والیبال می‌توان مشاهده کرد، تصمیماتی که سبب شده تا خیلی‌ها امیدوار باشند با توجه به سیستم مدبریتی کولا که حلقه مفقوده والیبال در زمان کواچ و لوانزو بود، تیم ملی کشورمان بدون حاشیه در رقابت‌های پیش‌رو به میدان برود.

■ **اگر امید به صعود نداشتیم به ایران نمی‌آمدیم**

همه چیز تغییر کرده و دیگر خبری از روزهای برهیجان والیبال در حالی از خرداد با آغاز لیگ جهانی آغاز می‌شود که والیبالیست‌های کشورمان چند روزی است تمریناتشان را زیر نظر کولاکوویچ آغاز کرده‌اند و با تفکرات و تمرینات مربی جدید تیم ملی کشورمان آماده رقابت با غول‌های والیبال دنیا در خرداد و تیر می‌شوند، سخت‌گیری‌ها ونظم و قوانین انضباطی سرمربی صربستانی از نکاتی است که به‌وضوح در تمرینات این روزهای والیبال می‌توان مشاهده کرد، تصمیماتی که سبب شده تا خیلی‌ها امیدوار باشند با توجه به سیستم مدبریتی کولا که حلقه مفقوده والیبال در زمان کواچ و لوانزو بود، تیم ملی کشورمان بدون حاشیه در رقابت‌های پیش‌رو به میدان برود.

بی‌انضباطی‌ها و تمرینات سبک مربیان قبلی نیست، با آمدن ایگور کولاکوویچ اگر سری به تمرینات والیبال بزنید، به خوبی این تغییرات محسوس را احساس خواهید کرد، تغییراتی که سرمربی صرب می‌گوید برای موفقیت‌است، کولاکوویچ پس از پایان تمرین دوشنبه که با حضور اصحاب رسانه برگزار شد، روبروی خبرنگاران قرار گرفت و از شرایط تمرینات این روزهای والیبال می‌توان مشاهده کرد، تصمیماتی که سبب شده تا خیلی‌ها امیدوار باشند با توجه به سیستم مدبریتی کولا که حلقه مفقوده والیبال در زمان کواچ و لوانزو بود، تیم ملی کشورمان بدون حاشیه در رقابت‌های پیش‌رو به میدان برود.

و حتی گفته‌های جانشین‌اش نیز در رسانه‌ها مطرح شده. آبی و نارنجی‌ها که در لالیگا همچنان در تعقیب رئال هستند اصلاح‌نوست ندارند در تیم کیمب و مقابل تماشاگران خودی داعی تلخ با لیگ قهرمانان نشسته‌باشند. پیروزی دراماتیک بارسا برابر بی‌اس‌جی هواداران را به تکرار معجزه تیم کیمب امیدوار کرده است. با این حال تیم آلگری با تمام قوا به میدان می‌رود و به این راحتی‌ها تسلیم بارسانا نمی‌شود. لیوئل مسی بدون شک بار اصلی گلزنی را به دوش می‌کشد. این بازیکن که تنها دو گل دیگر تا ۵۰۰ گله

خدا حافظی همبستگی اسی با جلسی

جان تری مدافع نام آشنای فوتبال انگلیس و اسطوره باشگاه چلسی است آخرین روزهای حضورش در این تیم را سپری می‌کند. این بازیکن رسماً اعلام کرد در پایان فصل از چلسی خدا حافظی می‌کند و به نظر می‌رسد راهی لیگ چین با امریکا شود. تری در خصوص خداحافظی‌اش با استمفورد ریدج پس از ۲۲ سال گفت: «هر آنچه دارم نتیجه بازی در چلسی‌است. همیشه طر فلدار چلسی می‌مهم و مشتاقانه نتایجش را تعقیب خواهم کرد. از تک تک کارکن باشگاه متشکرم.»



انقدر بالااست که می‌توان امید زیادی به صعود داشت. تمرین و تمرین و تکرار بسیار زیاد می‌توان به سخت‌ترین اهداف و جایگاهی که شایسته ایران است، دست پیدا کرد.»

■ **واکنش ملی پوشان به قوانین انضباطی**
تمرینات تیم ملی والیسال از اول هفته با اضافه شدن بازیکنان اصلی، شکل جدی تری گرفته است، مهدی مرندی لیبروی تیم ملی هم یکی از ۹ بازیکنی بود که در مرحله دوم به تمرینات اضافه شد، درباره کار با سرمربی جدید معتقد است: « ما ۹ نفری بودیم که گروه دوم آمدیم و اگر گروه اول می‌آمدیم به نفعمان بود، چون فشار تمرینات خیلی سنگین است و با توجه به استراحتی که بیش از یک‌ماه شد، وفق دادن به این تمرینات سخت تر است.» مرندی با اشاره به قوانین انضباطی سرمربی مونتۀ نگرویی هم گفت: «در تمرینات نظم در اولویت کاری است، واقعاً با نظم تمرین می‌کنیم و این در روند کاری خودمان و هم روند کاری آقای کولاکوویچ تأثیر دارد.» میلاد سعیدی پور، در یافت‌کننده تیم ملی والیبال ایران در حاشیه تمرینات تیم ملی در مورد شخصیت ایگور کولاکوویچ، سرمربی تیم ملی گفت: «او یکی از باشخصیت‌ترین و بهترین مربیانی است که تاکنون با آن کار کرده‌ام، ولی نظر کاری واقعاً سخت‌گیر است. تمرینات پرشی هم به تمرینات ما اضافه شده است و فشار تمرینات، فته رفته خیلی زیاد شده است.»

عبادی پور در پاسخ به این سؤال که آیا تیم ملی ایران مثل زمان ولاسکوگیازم هم پیشرفت خواهد کرد یا نه، هم اینطور پاسخ می‌دهد: «هر رشته‌ای که پیشرفت ناگهانی داشته باشد، قطعاً در برهه‌ای از زمان، پس‌رفت خواهد کرد ولی نه زیاد. ما نیز این پس‌رفت را داشتیم، ولی همانطور که گفتم زیاد نبود. تلاشمان را کردیم و ما بازی‌های زیادی را بردیم و شکست‌های کمتری بردیم. نتیجه من‌اعتقاد دارم که امسال اوج پیشرفت ما خواهد بود و دوران پرس‌فتمان تمام‌شد و تمام تلاش خود را می‌کنیم تا روند نتیجه‌گیری‌مان روی به پیشرفت باشد.» عادل غلامی سرعندی‌زن تیم ملی والیبال هم اولین آزمون جدی و رسمی کولا در والیبال ایران است. سرمربی مونتۀ نگرویی در پاسخ به سؤال «جوان» درباره اینکه با توجه پتانسیلی که از والیبال ایران دیده، آیا تیم ملی می‌تواند به مرحله فینال لیگ جهانی صعود کند گفت: «اگر امیدی به صعود تیمم نداشتیم اصلاً به ایران نمی‌آمدم. وضعیت و رفتار تیمی والیبال ایران و پتانسیل آن و دید می‌گذرد و خسته‌کننده‌است!»



پیراهن ۹۰ متری تراکتور!

لازم به یاد آوری نیست که بازی فردا بعدازظهر تراکتورسازی و استقلال یک دیدار ۶ امتیازی و بسیار حساس برای به دست آوردن عنوان نایب قهرمانی لیگ برتر و کسب جواز صعود مستقیم به لیگ قهرمانان آسیاست تراکتوری‌ها از چند روز پیش خود را آماده این رویارویی بزرگ کرده‌اند، از دعوت هواداران به ورزشگاه گرفته تا صدور بیانیه‌های مختلف در خصوص رعایت تامل مسائل، اما دوخت پیراهن ۹۰ متری برای حضور در ورزشگاه از آن دست کارهایی است که تبریزی‌ها آن را ابداع کرده‌اند، یک پیراهن غول بیکر که باید دید می‌تواند ترس را در دل بازیکنان منصوریان بکارد یا اینکه بیشتر باعث حواس پرتی شاگردان قلعه‌نویس می‌شود.

ایرادات

فریدون حسن

فرهنگ، فوتبال و یک مشت شعار

مدت‌هاست که به این واقعیت تلخ در فوتبال ایران پی برده‌ایم که سطح فرهنگ و باورهای بازیکنان با سطح حرفه‌ای گری و باورهایی که آنها‌از این فوتبال می‌گیرند، فرسنگ‌ها فاصله دارد.

مدت‌هاست که می‌دانیم بازیکنانی اسماً بزرگ فوتبال ایران هستند که از بزرگی حتی بخش کردن حرفون آن‌را نیز نمی‌دانند و مدت‌هاست که می‌دانیم در این فوتبال چیزی به اسم احترام، منش و رفتار پسندیده وجود ندارد. این می‌شود که یک روز بازیکن جوان یک تیم، روی نیمکت جلوی چشم سرپرست موسسید کرده تیم به جان آن یکی می‌افتد و روز دیگر چند جوان تازه به دوران رسیده دیگر بزرگی دیگر را به باد استهزا می‌گیرند و تأسف‌بار تر اینکه تمامی اینها از دوربین رسانه ملی نیز بخش می‌شود. مدت‌هاست می‌دانیم که در فوتبال ایران هستند عده زیادی که غوره نشده مویز شده‌اند و بدون اینکه راه بزرگ شدن و آداب بزرگ شدن را رفته و آموخته باشند، تصور بزرگی دارند، اینگونه می‌شود که بزرگ و کوچک فوتبال را به بازی می‌گیرند. آبی و قرمز زرد ندارد، عده‌ای در این فوتبال هستند که واقعاً نمی‌دانند یا جای پای چه بزرگانی گذاشته‌اند، چرا؟ چون کسی نبوده که این حقیقت را به آنها بیاموزد، کسی نبوده که به آنها یاد بدهد اول بازی بزرگ شد و بعد پیراهن پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتورسازی و… را بر تن کرد.

البته در این میان نباید تسام گناه را هم به آنها متوجه کرد، همان پیشکسوتانی که امروز از کتک کاری آن جوان و فیلم پخش شده چند تن دیگر سرخ و سفید می‌شوند، آن روز که باید به آنها درس بزرگی می‌دادند به رفتارشان خندیدند و یادشان رفت که اگر در زمان خودشان حرمت بزرگ‌تر را داشتند به این علت بود که بودند مردان بزرگی چون دهداری و فکری که آداب بزرگی و بزرگمنشی را قبل از راه و رسم در بیل زدن و سانتر، یکی و دو کردن به آنها آموختند.

جوان امروز فوتبال ایران، ابتدا پول و قرارداد را متوجه می‌شود، بعد اگر دلش خواست ذره‌ای با فنی خود را افزایش می‌دهد و اینقدر با این دو مقوله سرگرم می‌شود که دیگر جایی برای فرهنگ‌سازی و منش پهلوانی، مصلحت‌مداری و بزرگ‌مردی باقی نمی‌ماند، این می‌شود که امروز باید فریاد و اسفا سمر دهیم، این می‌شود که امروز بزرگان فوتبال از دوران خودشان یاد می‌کنند که هله چه بودیم و چه می‌کردیم و چه و چه…

واقعیت فوتبال در ست‌همین است که می‌بینید، واقعیت این است که امروز حتی برخی بزرگان فوتبال نامی‌دهند، امروز همه فریاد می‌زنند و فقط و موضع‌گیری‌های همین چند هفته‌اخیر بزرگان فوتبال علیه یکدیگر نگاه کنید تا متوجه شوید که واقعاً نباید از برخی جوان‌ها توقع داشت، جوانی که می‌بینیدگی نسل قبل از او چگونه به هر بهانه‌ایی از خجالت هم درمی‌یابد، لزومی نمی‌بیند که مراعات بدهی‌تین اصول اخلاقی و فرهنگی را بکند امروز همه فریاد می‌زنند و از دست گرفتن یک پیشکوست توسط چند جوان می‌نالند، اما خوب می‌دانیم که تمامی این سرمصاها همین امروز به پایان می‌رسد و همه چیز تا حاشیه‌ای دیگر ساکت می‌شود، امروز همه سرصدا می‌کنند، اما اسپرت فوتبال نامی‌دهند، امروز همه فریاد می‌زنند و فقط می‌گویند باید فرهنگ‌سازی کرد، اما کسی راحل عملی نشان نمی‌دهد تا باز هم در آینده‌ای نه چندان دور شاهد تکرار این رفتارها باشیم.

فوتبال ایران همین است، فوتبالی که تنها به اسم حرفه‌ای شده و پول حرفه‌ای می‌دهد، پولی که مردم کشید که در حرفه‌ای دنیا، جوان و نوجوان جایگاه خود را به خوبی می‌شناسد، می‌داند که چه می‌خواهد و چه کاری باید انجام دهد! البته می‌داند که اگر بخواهد با رفتار از حد خود دراز کند با شدیدترین برخورد‌های حرفه‌ای روبرو می‌شود. این فرهنگ‌سازی است. فرهنگ فوتبال ایران باید در عمل اصلاح شود نه اینکه به اسروصدا و شعار داند.

اخبار گوناگوه

شهرداری ساری قهرمان جام فجر شد

رقابت‌های بین‌المللی تکرانودی جام فجر با قهرمانی تیم شهرداری ساری به پایان رسید. بیست و هشتمین دور مسابقات کولاندوئی جام فجر با حضور ۲۰ تیم از کشورهای جهان در سالن سیدرسلح حسینی شهر ساری برگزار شد. این رقابت‌ها در هشت وزن انجام شد که در پایان شهرداری ساری با کسب شش مدال طلا و یک نقره با ۸۴ امتیاز اول شد. تیم لواریم خانگی کن با یک طلا و دو نقره و ۴۱ امتیاز نایب‌قهرمان شد و تیم افغانستان نیز با یک نقره و یک برنز و ۳۳ امتیاز عنوان سومی را از آن خود کرد.

پیروزی دانشگاه پتروشیمی در لیگ بسکتبال

هفته هشتم از مرحله سوم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال بعدازظهر دوشنبه با برگزاری سه دیدار پیگیری شد و تیم‌های مدعی دانشگاه آزاد و پتروشیمی بندر امام حریفان خود را شکست دادند. دانشگاه آزاد با حساب ۸۳ بر ۴۹ هم‌ام خود شهرداری کاشان را شکست داد، پتروشیمی هم با نتیجه ۸۳ بر ۲۷ برابر میزبان خود شهرداری گرگان به پیروزی رسید. در جریان این دیدار فحاشی بیش از حد تماشاگران گرگانی علیه داور باعث شد تا برای قلابی از توکاور تر چهارم بازی متوقف شود. در دیگر بازی شهرداری اراک ۸۰ بر ۵۲ از سد نیروی زمینی گذشت.

امید به مدال آوری بانوان در بازی‌های اسلامی

محمدیان، معاون بانوان وزارت ورزش و جوانان درباره پیش‌بینی که نسبت به کسب مدال توسط بانوان در بازی‌های کشورهای اسلامی داشته‌اند بیان کرد: «من همیشه خیلی راحت درباره پیش‌بینی‌ها اظهار نظر نمی‌کنم چون به هر حال رقابت ممکن است نوسانات زیادی داشته باشند. در حال حاضر بانوان مادر شش‌شنبه و ۲۲ تا ۲۳ ورزشکار در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت می‌کنند. در جلسات کارشناسی بحث مدال‌آوری بانوان هم مطرح شد و بانوان برای مدال آوری شرایط خوبی دارند.»

بلیت فروشی تراکتور و استقلال به نفع سیل‌زدگان

در آمد حاصل از فروش بلیت بازی تراکتور و استقلال به سیل‌زدگان اخیر آذربایجان شرقی اختصاص می‌یابد. تراکتورسازی تبریز در چارچوب هفته بیست و هشتم لیگ برتر، پنج روز شنبه در تبریز میزبان استقلال است.